ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ НЕВЕРКИНСКОГО РАЙОНА

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа им.П.А.Столыпина

села Неверкино

П Р И К А З

               31.08.2022г                                                                           № 84/13

 «О предоставления мер социальной поддержки учащимся

МБОУ СОШ с.Неверкино

 при организации питания в 2022-23 учебном году»

       На основании «Порядка предоставления мер социальной поддержки

обучающимся  общеобразовательных организаций  Неверкинского района при

организации питания в 2022-23 учебном году», утвержденного  приказом  отдела

образования  Неверкинского района от 31.08.2022 года № 124

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать получение мер социальной поддержки при питании

обучающимся следующих категорий:

-обучающиеся 1-11 классов с ограниченными возможностями здоровья;

-обучающиеся 1-11 классов, признанные в установленном порядке

инвалидами;

-обучающиеся1-11 классов из многодетных малообеспеченных семей,

проживающих на территории Неверкинского района, имеющих на содержании и

воспитании трех и более несовершеннолетних детей в возрасте до 18 лет, со

среднедушевым доходом, размер которого не превышает величину прожиточного

минимума, установленного Законом Пензенской области от 23 мая 2002 г. №365-

ЗПО «О прожиточно минимуме в Пензенской области» с последующими

изменениями;

- обучающиеся 1-11 классов, состоящие на учете в базе в ДЕСОП;

- обучающиеся 1-11 классов «группы риска».

- обучающиеся 1-11 классов, родители (законные представители) которых

задействованы в специальной операции на Украине;

-  обучающиеся 1-11 классов, прибывшие их ДНР и ЛНР.

2. Организовать  бесплатное двухразовое питание в день за счет средств

местного бюджета: завтрак, обед

-  обучающимся с ограниченными возможностями здоровья;

- обучающиеся 1-11 классов, родители (законные представители) которых

задействованы в специальной операции на Украине;

-  обучающиеся 1-11 классов, прибывшие их ДНР и ЛНР.

 3. Организовать бесплатный 1 обед в день за счет средств местного

бюджета следующим категориям обучающихся: